
令和４年１月１７日 

令和 4 年度新入学児保護者 様 

                                              標茶町立標茶小学校 

校長  野口 育子 

 

「新１年生１日入学」のお知らせ 

 

 毎日厳しい寒さが続いております。お子様共々お元気にお過ごしのことと拝察いたします。ま

た，日頃よりの本校の教育活動へのご支援とご協力に厚く御礼申し上げます。 

 さて，４月から新１年生になるお子さんは，入学を控えて希望で胸いっぱいのことと存じます。

標茶小学校ではお子さんの入学を心よりお待ちし，準備を始めております。 

 つきましては，新１年生のお子さんと保護者の皆様に学校の様子を少しでもご理解いただき,４

月からの学校生活をスムーズに過ごしていただこうと「新１年生１日入学」を下記のように計画

いたしました。何かとご多用の折ではございますが，お子さんとご同伴の上ご出席下さいますよ

うご案内申し上げます。 

記 

 

日   時：令和４年２月１４日（月） １３時３０分より１４時２０分まで   

場   所：標茶小学校 

日   程：          13:15    13:30            13:35                       14:20 

 

 保護者（2F音楽室） 
 

受付 

（児童玄関） 

学校長の話 入学説明会(2F音楽室) 

  
新１年生 

（5年生が案内します） 
５年生と一緒に学習します（体育館）  

 

                       13:15     13:30                                   14:20 

※当日は 13 時 15 分からの受付となっています。児童玄関からお入りください。（直前まで児童

が清掃を行っています。ご了承ください。） 

 

内   容： １「新入学児童の体験入学」と「保護者への入学準備等の説明」に分かれて実施

いたします。 

       ２ 説明は「入学のしおり」をお渡しし，それに沿ってご説明します。 

        （配布予定資料） 

         ・入学のしおり ・家庭環境調査票 ・健康調査票 ・あんしんナビ 

         ・就学援助申請用紙 ・金融機関調査票  

         ・フッ化物洗口希望用紙 ・ホームページ等個人情報掲載希望調査 

         ・教材申し込み用紙（後日，各園を通じて提出をお願いします） 

持 ち 物： ・上靴（子どもも大人もご用意ください。児童下駄箱のあいているところをご利

用下さい。） ・筆記用具 

駐 車 場： 給食センター建設の為,役場の駐車場及びグランド南側のテニスコート駐車場をご

利用ください。保健所には駐車しないでください。 

 

 

 

 

標茶小学校ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ 

※ 悪天候などで１４日（月）に実施できない場合，延期して実施いたしま

す。また，新型コロナウイルスの感染状況によっては，開催できない場合もあ

ります。それらの場合は本校ホームページ「保護者の皆様へ」でお知らせしま

す。学校に問い合わせていただいても結構です。（015-485-2009 担当：中川

または教頭）延期の場合は２月１８日（金），同じ時間に実施いたします。 


